* Với mong muốn góp phần cải thiện
môi trường và điều kiện sinh thái nói
chung và tiếp tục gieo thêm những
mầm xanh tại Dự án ĐHQGHN nói riêng,
qua đó mang lại diện mạo mới cho Khu
đô thị đại học theo hướng xanh, thông
minh, hiện đại, ngày 18/02/2022, đồng
chí Nguyễn Hòa Bình, Ủy viên Bộ Chính
trị, Chánh án Tòa án Nhân dân Tối cao
cùng đoàn công tác đã tới thăm, làm
việc với lãnh đạo ĐHQGHN và tham gia
trồng cây đầu xuân Nhâm Dần 2022
tại cơ sở Hòa Lạc.
Tham gia đoàn công tác có các
đồng chí Phó Chánh án Tòa án Nhân
dân Tối cao: Đ/c Dương Văn Thăng;
Đ/c Nguyễn Văn Du; Đ/c Nguyễn
Văn Tiến; Đ/c Nguyễn Văn Thuân
nguyên Phó Chánh án, Thẩm phán
Tòa án Nhân dân Tối cao cùng các
đồng chí là Thẩm phán, Thư ký
Chánh án, lãnh đạo văn phòng Tòa
án Nhân dân Tối cao.

* Phát huy vai trò xung kích, tình
nguyện, sức sáng tạo của đoàn viên,
thanh niên thi đua học tập, lao động
thiết thực lập thành tích chào mừng
Đại hội Đoàn TNCS Hồ Chí Minh các
cấp và Đại hội Đoàn TNCS Hồ Chí Minh
toàn quốc lần thứ 12. Sáng 12/2,
tại khuôn viên của ĐHQGHN tại Hoà
Lạc, Đoàn Thanh niên - Hội Sinh viên
ĐHQGHN đã tổ chức chương trình Tết
trồng cây Xuân Nhâm Dần năm 2022.
Tham dự chương trình có đồng chí
Trương Thị Ngọc Ánh - Phó Chủ tịch
Uỷ ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc
Việt Nam, đồng chí Nguyễn Thị Hà
- Thứ trưởng Bộ Lao động - Thương
binh và Xã hội, Giám đốc ĐHQGHN Lê
Quân; đại diện lãnh đạo Văn phòng,
các ban chức năng, đơn vị thành viên,
đơn vị

Hồ” Xuân Nhâm Dần; hưởng
ứng lời kêu gọi của Thủ tướng Chính
phủ về việc trồng một tỷ cây xanh;
với mong muốn góp phần nâng cao
nhận thức tham gia trồng cây xanh,
bảo vệ cây xanh cải thiện môi trường
sinh thái.

Phát động đợt thi đua cao điểm
chào mừng Đại hội Đoàn các cấp và
Tết trồng cây Xuân Nhâm Dần 2022,
Đồng chí Trương Ngọc Kiểm - Uỷ viên
Ban Chấp hành Trung ương Đoàn,
Uỷ viên Ban Thường vụ Thành đoàn,
Bí thư Đoàn ĐHQGHN cho biết, việc
trồng cây tại Hòa Lạc thể hiện sự
chung sức, đồng lòng của đoàn viên,
sinh viên ĐHQGHN góp phần tạo
cảnh quan, kiến tạo không gian xanh
để sinh viên sinh hoạt, học tập trong
tương lai.

Nhiều người đã đọc và nhận ra giọng văn
rất có duyên của ông (trong các bài viết trước đây
và trên facebook). Có thể nói, rất “Đinh Văn Đức”.

Cuốn sách, như đã nói, viết về cả cuộc đời. Nhưng
tôi mới tiếp cận bản thảo, đọc, biên tập và làm công
việc xuất bản trong đúng 1 năm. Khởi đầu là sau Tết
Tân Sửu (2021). Trong một buổi gặp gỡ, thầy Đức
kéo tôi ra một góc, nói nhỏ: “Sắp tới tôi muốn nhờ
chú một việc mà tôi nghĩ là chú sẽ là người làm tốt
nhất. Chú cứ nhẩn nha mà làm. Không vội. Nhưng
cố gắng cuối năm nay phải xong”.